[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗЕРНОГРАДСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 455

26.04.2010г.

             г.Зерноград

О проведении третьего этапа смотра-конкурса

на звание «Лучший многоэтажный  дом, улица

города, улица поселка», в Зерноградском городском

поселении в 2010 году

Во исполнение Постановления Главы  Зерноградского городского поселения  от 02.10.2009г. № 841 «Об утверждении ведомственной целевой программы по жилищно — коммунальному хозяйству  «Город для людей» в Зерноградском городском поселении на 2010 — 2012 годы»,   руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение», в целях создания возможности массового участия жителей Зерноградского городского поселения в благоустройстве  улиц и прилегающей территории  жилых домов.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 15 мая по 15 августа  2010 года  третий этап смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка»  в Зерноградском городском поселении.

2. Утвердить положение о смотре-конкурсе на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка» (приложение № 1).

3. Утвердить состав  комиссии по подведению итогов вышеуказанного смотра-конкурса  (приложение № 2).

4. Муниципальным унитарным предприятиям Зерноградского городского поселения «Чистый город» (директор Гуленков В.Н.) и  «Зерноградское ПП ЖКХ» (директор Горшков В.Г.) оказывать всемерное содействие в организации и проведении смотра-конкурса на местах.

5. Ведущему специалисту  по работе с органами территориального местного самоуправления, общественностью и  СМИ Администрации Зерноградского городского поселения Королевой О.Н. и специалисту по работе с обращениями граждан  и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения Шиян Н.И. обеспечить информирование  жителей городского поселения об организации данного смотра-конкурса, ходе проведения и результатах его итогов на сходах граждан , через обнародование и опубликование в газете «Зерноград официальный» и других СМК.

6. Начальнику финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения Кравцовой Н.В. обеспечить финансирование вышеуказанных мероприятий за счет  бюджета Зерноградского городского поселения в объёме не более  250.0 тыс. руб. для поощрения  победителей смотра-конкурса «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка».

7. Специалисту по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усовой М.В. организовать праздничные мероприятия  по организации награждения победителей смотра-конкурса «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором ЖКХ и благоустройства Синельникова П.Е.

Заместитель Главы Администрации

Зерноградского  городского поселения

      А.И. Платонов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения  от

       26.04.2010 № 455

Положение

о третьем этапе смотра-конкурса на звание

«Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка».

1.Общее положение

1.1. Третий этап смотра-конкурса на звание «Лучший многоквартирный дом, улица города, улица поселка»,  в Зерноградском городском поселении  проводится с 15 мая 2010года по 15 августа  2010 года в целях улучшения сохранности и ремонта жилого фонда, благоустройства дворовой  территории и улиц, повышения ответственности за содержание жилых домов и улиц в порядке.

1.2. Третий  этап смотра-конкурса проводится в следующих номинациях на звание:

 - «Лучший многоквартирный дом»,

 - «Лучшая улица» - среди городских улиц,

 - «Лучшая улица» -  среди улиц поселков.

1.3. Заявки для участия  во втором этапе смотра-конкурса подаются до 15 июня 2010 года за подписью органов территориального общественного самоуправления (председатели поселковых, уличных, домовых комитетов).

1.4. Итоги конкурса подводятся отдельно по каждой номинации  с 15 июня до 15 августа 2010 года.

1.5. Награждение победителей проводится  комиссией  на торжественных мероприятиях.

2.Условия  смотра-конкурса

2.1    Звание «Лучший многоквартирный дом» среди  многоэтажных домов города определяется по следующим условиям:

2.1.1 Наличие домового комитета, их участие в работе с населением по благоустройству и озеленению двора, прилегающей к дому территории, поддержанию чистоты и порядка в подъездах, местах общего пользования, регулярное проведение собраний жильцов и выполнение их решений.

2.1.2. Содержание мест общего пользования:  подвалов, подъездов, чердаков  в чистоте и порядке.

2.1.3. Наличие исправного освещения у входов в подъезд, на лестничных площадках, исправность оконных рам, слуховых окон и дверных блоков  в подъездах, сохранность лестничных перил, почтовых ящиков, отсутствие самовольно размещенной на дверях и стенах  подъезда информации, наличия доски объявлений.

2.1.4.  Проведение мероприятий, направленных  на снижение потерь тепловой, электрической  энергии, воды, пресечение фактов незаконного использования этих ресурсов.

2.1.5. Наличие номерных знаков на домах,  табличек на подъездах с указанием номеров подъездов и квартир.

2.1.6. Состояние и исправность водопроводных, газопроводных, электрических, тепловых сетей, канализации, отсутствие воды в подвале.

2.1.7. Санитарное состояние прилегающей к дому территории, наличие контейнеров  для сбора мусора и отходов,  отсутствие мусорных свалок, наличие и сохранность зеленых насаждений, спортивных сооружений, элементов благоустройства (лавочек, мест отдыха), отсутствие сорной растительности, наличие клумб и цветников, пресечение фактов самовольной установки гаражей, строительства иных незаконных объектов.

2.1.8. Состояние парковки личных машин, ее соответствие санитарным нормам, передвижениям жильцов дома.

2.1.9. Общий вид и эстетическое состояние  всего дома, покраска дома, забора. Регулярное проведение совместных субботников жильцами дома.

Звание «Лучшая улица города, поселка»

2.2.1 Содержание  улиц в надлежащем санитарном состоянии, наличие контейнеров или договоров для сбора мусора, отсутствие мусорных свалок,  складирования строительных материалов. Регулярное проведение субботников.

2.2.2. Работа по благоустройству улицы, наличие и состояние зеленых насаждений, цветников перед домами.

2.2.3. Содержание кюветов, водопереливных труб, благоустройство улицы, сохранность водоразборных колонок, состояние освещения, наличие детских площадок.

2.2.4  Общий вид домов на улице, их эстетический вид, покраска заборов.

3.Порядок подведения итогов

Итоги конкурса подводятся в три этапа: по городу, по поселкам, среди многоквартирных домов.

3.1.1. Для подведения  итогов смотра-конкурса в целом по городу комиссия рассматривает  и представляет Главе Зерноградского городского поселения  сведения о победителях по  каждой номинации.

3.1.2.  Победителям конкурса дается право разместить таблички с указанием сведений о присвоении звания «Лучший многоэтажный дом, улица города,улица поселка в 2010 году».

3.1.3. Награждение победителей производится городской комиссией по проведению смотра-конкурса на основании постановления Главы Зерноградского городского поселения.

      Ведущий специалист

Л.С. Маслова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Зерноградского городского поселения  от

      от 26.04.2010 № 455

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов третьего этапа смотра -конкурса на

звание«Лучший дом, улица города, улица поселка» в Зерноградском

городском поселении.

	1.
	Синельников

Петр Епифанович
	заведующий сектором ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения, председатель комиссии;

	2.
	Серый

Александр Николаевич
	ведущий специалист сектора ЖКХ и благоустройства Администрации Зерноградского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

	3.
	Лопатин

Владимир Павлович
	специалист 1-й категории Администрации Зерноградского городского поселения, секретарь комиссии;

	Члены комиссии

	4.
	Королева

Ольга Николаевна
	ведущий специалист по работе с территориальными органами местного самоуправления, общественностью и СМИ Администрации Зерноградского городского поселения;

	5.
	Шиян

Надежда Ивановна
	специалист по работе с обращениями граждан и СМИ  Администрации Зерноградского городского поселения;

	6.
	Усова

Марина Вячеславовна
	специалист по культуре Администрации Зерноградского городского поселения;

	7.
	Кравцова

Наталья Валерьевна
	начальник финансово-экономического отдела Администрации Зерноградского городского поселения;

	8.
	Горшков

Валерий Геннадьевич
	директор МУП Зерноградского городского поселения «Зерноградское ПП ЖКХ»;

	9.
	Гуленков

Владимир Николаевич
	директор МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город».

Ведущий специалист

Л.С. Маслова